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Węgierski system oznaczania pojazdów jest jednym z prostszych. System numeracji wywodzi się z roku

1990, zaś obecny wygląd tablic jest stosowany od 1 maja 2004 roku, kiedy to wraz ze wstąpieniem

Węgier do Unii Europejskiej unijne gwiazdki zastąpiły flagę węgierską na niebieskim pasku z lewej

strony.

  

Numery rejestracyjne na Węgrzech zbudowane są według schematu – trzy litery, trzy cyfry. Wszystkie

znaki mają charakter porządkowy – bez powiązania czy to z miejscem rejestracji, czy to z rokiem

rejestracji pojazdu. Wprowadzony został natomiast podział ze względu na typ pojazdu:

numery zaczynające się od litery „E” (serie EAA – EDZ) przysługują taksówkom;

numery zaczynające się od litery „F” są obecnie przypisywane ciężarówkom. Oznaczenie to było

stosowane również dla przyczep – do czasu, aż uzyskały one swój własny wyróżnik „X”;

numery zaczynające się od litery „X” przysługują przyczepom;

numery zaczynające się od litery „U” przysługują motocyklom;

numery zaczynające się od litery „Y” przysługują pojazdom wolnobieżnym. Tablice te mają

czerwone znaki na białym tle.

Telewizja Węgierska zastrzegła sobie numery rejestracyjne zaczynające się od znaków „MTV”.

Określone kategorie podmiotów mają odmienny system rejestracyjny – złożony z jednej lub dwóch liter i

odpowiednio pięciu lub czterech cyfr (przy czym w tym wypadku cyfry rozdzielone są na dwie grupy po

dwie cyfry w każdej, rozdzielone znakiem pauzy). Wyróżnione w ten sposób kategorie użytkowników to:

pojazdy korpusu dyplomatycznego – oznaczenie DT. Znaki są białe na granatowym tle;

pojazdy korpusu konsularnego – CK;

pojazdy armii węgierskiej – H, HA;

pojazdy Narodowego Pogotowia Ratunkowego – MA;

pojazdy policyjne – R, RA, RF, RK;

pojazdy Urzędu Ceł i Podatków – RR.

Ponadto w tym systemie numeracji mieszczą się wyróżnione ze względów przedmiotowych:

pojazdy liczące ponad 30 lat (OT, tablica bez eurobandu);

pojazdy rolnicze przystosowane do ruchu po drogach (M);

pojazdy eksperymentalne zarejestrowane dla przeprowadzenia prób (P);

pojazdy zarejestrowane tymczasowo (E);

pojazdy zarejestrowane tymczasowo przed przejściem procedury celnej (V);

pojazdy zarejestrowane tymczasowo przeznaczone do eksportu z Węgier (Z).

Tablice rejestracyjne mają – co do zasady – białe tło i czarne znaki. Pojazdy zarejestrowane w celach

komercyjnych (w szczególności taksówki i ciężarówki) mają żółte tło tablicy rejestracyjnej. Dalsze

wyjątki zostały wskazane przy omawianiu poszczególnych typów numerów rejestracyjnych.

Przeważająca większość typów tablic posiada z lewej strony euroband z literą „H” (jako

międzynarodowym wyróżnikiem Węgier) pod wieńcem gwiazd. Ponad i poniżej znaku pauzy

rozdzielającego poszczególne grupy znaków wklejane są naklejki oznaczające ważność przeglądu
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technicznego i (prawdopodobnie) ubezpieczenia.

Wszystkie trzy typy tablic rejestracyjnych tymczasowych mają ponadto z prawej strony, małą czcionką

zapisane ostatnie dwie cyfry roku wydania. Wyjątkiem był rok 2000, kiedy to rok był pisany pionowo, w

całości (wszystkie cztery cyfry)
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